
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 12.12.2023 № 691

г. Ленинск-Кузнецкий

Об итогах муниципального этапа все
российской олимпиады школьников по 
русскому языку и обществознанию

На основании итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков по русскому языку и обществознанию,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протоколы муниципального этапа всероссийской олимпиады школь

ников по русскому языку и обществознанию.

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров муници

пального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и обществозна

нию.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования Т.В.Евстифеева



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Русский язык Богданова Ксения 
Антоновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1“

7 36 100 участник

2 Русский язык Бывшева Полина 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 15"

7 4 100 участник

3 Русский язык

*

Г ордиенко Маргарита 
Андреевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

7 19,50 100 участник

4 Русский язык Горюнов Тимур 
Максимович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Основная 
общеобразовательная школа № 15“

7 13,50 100 участник

5 Русский язык Гуже Полина 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

7 29,50 100 участник

6 Русский язык Дембельбаева 
Маргарита Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

7 29,50 100 участник

7 Русский язык Добрыдина Анна 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

7 29 100 участник

8 Русский язык Иванникова София 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

7 15,50 100 участник

9 Русский язык Искакова Алиса 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №3"

7 7,50 100 участник

10 Русский язык Карамова Маргарита 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Г имназия 
№12"

7 37 100 участник

11 Русский язык Кравцов Алексей 
Денисович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 7"

7 22,50 100 участник

12 Русский язык Неудахин Павел 
Максимович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа N9 15“

7 20 100 участник

13 Русский язык Никодимова 
Александра 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

7 37 100 участник

14 Русский язык Орехова Елена 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 15"

7 11,50 100 участник

15 Русский язык Прокопьева Любовь 
Денисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №37"

7 36 100 участник

16 Русский язык Пронькина Дарья 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

7 11 100 участник

17 Русский язык Федорова Милана 
Руслановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №3"

7 28 100 участник

ря7



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Русский язык Байкалова Мария 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

8 28,50 100 участник

2 Русский язык Беленко Виктория 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

8 62,50 100 призер

2
3 Русский язык Готман Роман Константинович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"
8 60 100 призер

2
4 Русский язык Давыдова Мария Алексеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"
8 37 100 участник

5 Русский язык Дубровская Милена Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

8 20,50 100 участник

6 Русский язык Жеребцова Юлия 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №20 им. В.М. Елсукова"

8 4 100 участник

7 Русский язык Жидков Илья Романович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

8 3 100 участник

8 Русский язык Ильинкова Ангелина 
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

8 33,50 100 участник

9 Русский язык Исаков Илья Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа N237"

8 56 100 призер
3

10 Русский язык Казанцева Светлана Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа N23"

8 26 100 участник

11 Русский язык Каленова Диана 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

8 14 100 участник

12 Русский язык Кодинцова София Викторовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 73"

8 42 100 участник

13 Русский язык Корягина Анастасия Денисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

8 31,50 100 участник

14 Русский язык Крупнова Варвара Сергеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа N2 7"

8 11,50 100 участник

15 Русский язык Лебедева Екатерина Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 
общеобразовательная школа № 19"

8 45,50 100 участник

16 Русский язык Ливенцева Дарья Кирилловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

8 31,50 100 участник

17 Русский язык Сат Ульяна Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов N28"

8 46,50 100 участник

ря8-23



2

18 Русский язык Старикова Арина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

8 34 100 участник

19 Русский язык Устьянцев Алексей Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12”

8 50,50 100 призер
3

20 Русский язык Филимонова Валерия Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8”

8 22,50 100 участник

21 Русский язык Чезганов Игорь Константинович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 
общеобразовательная школа Ns 19"

8 37,50 100 участник

22 Русский язык Шипуло Варвара Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

8 24,50 100 участник

23 Русский язык Шульц София Сергеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

8 2,50 100 участник

ZZ /Z M 3 &м,а/,
S /Ъ kPocZCZZfjq

ря8-23



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Русский язык Атапина Полина 
Валерьевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

9 32 100 участник

2 Русский язык Бадьина Виктория 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №37"

9 21 100 участник

3 Русский язык Воробьева Евгения 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

9 35,50 100 участник

4 Русский язык Дубаева Елизавета 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

9 11 100 участник

5 Русский язык Дылёва Анастасия 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №3"

9 9 100 участник

6 Русский язык Змачинская Ульяна 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

9 12 100 участник

7 Русский язык Козлова Дарья 
Викторовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

9 37,50 100 участник

8 Русский язык Козырева Арина 
Евгеньевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

9 33 100 участник

9 Русский язык Кокоша Валерия 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

9 14 100 участник

10 Русский язык Коновальцева София 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

9 14,50 100 участник

11 Русский язык Кулич Юлия 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

9 17,50 100 участник

12 Русский язык Лапа Екатерина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

9 17,50 100 участник

13 Русский язык Лозбень Софья 
Романовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

9 16 100 участник

14 Русский язык Масленникова Виктория 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

9 30 100 участник

15 Русский язык Мишина Дарья 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

9 52 100 призер
3

16 Русский язык Мусатова Софья 
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 
общеобразовательная школа № 19"

9 16 100 участник

17 Русский язык Нарватова Ангелина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 
общеобразовательная школа № 19"

9 26 100 участник

18 Русский язык Нарватова Карина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 
общеобразовательная школа № 19"

9 8 100 участник

19 Русский язык Пахоменко Вероника 
Денисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

9 25 100 участник

ря9



2

20 Русский язык Смирнова Маргарита 
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №37"

9 20 100 участник

21 Русский язык Ферзаули Эльвира 
Руслановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

9 26,50 100 участник

22 Русский язык Фильчуков Александр 
Эдуардович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 7"

9 16 100 участник

23 Русский язык Чалдина Юлия Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

9 51 100 призер

3

'Utdfcuse* M

ря9



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество баллов

Статус Место

1 Русский язык Барышникова 
Виктория Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа Ns 2”

10 29,50 100 участник

2 Русский язык Бугай Екатерина 
Александровна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 17 100 участник

3 Русский язык Козлова Ольга 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

10 57 100 призер

3
4 Русский язык Колесник Надежда 

Фёдоровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№12"
10 42,50 100 участник

5 Русский язык Крюкова Дарья 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

10 7 100 участник

6 Русский язык Саралаев Азимбек 
Уларбекович

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 30,50 100 участник

7 Русский язык Сизиков Андрей 
Васильевич

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 41,50 100 участник

8 Русский язык Степанова Дарья 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 30,50 100 участник

9 Русский язык Стрелкова 
Виктория 

Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12”

10 31 100 участник

10 Русский язык Федорова Софья 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

10 12 100 участник

11 Русский язык Черменина Полина 
Константиновна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей №4 им. Н.М. Голянской"

10 54 100 призер

3
12 Русский язык Ямгурзина Валерия 

Вячеславовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 2"
10 17,50 100 участник

ряЮ



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Русский язык Демчева Виктория Максимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N8 2"

11 29,50 100 участник

2 Русский язык Егорова Диана Игоревна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

11 40 100 участник

3 Русский язык Ельцов Иван Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

11 29 100 участник

4 Русский язык Зяблицкая Юлия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

11 51,50 100 призер Ж
5 Русский язык Кирдяпкина Екатерина 

Валериевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 2"
11 14 100 участник

6 Русский язык Осипенко Полина Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Г имназия 
№12"

11 26 100 участник

7 Русский язык Шафигулина Марина Ринатовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

11 19 100 участник

//. U &DU 3 з-

bxyyi т* • f

off/. J& ,

ря11



■

/ j "fZ x- 3 d • fa

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Обществознание Бедарева Полина 
Романовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

7 26 66 участник

2 Обществознание Винокурова Вероника 
Анатольевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 73"

7 30 66 участник

3 Обществознание Гуже Полина 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

7 34 66 призер
3

4 Обществознание Гуляева Валерия 
Г еннадьевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 73"

7 32 66 участник

5 Обществознание Зурабова Салима 
Расамбековна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

7 20 66 участник

6 Обществознание Кантаев Евгений 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №37"

7 29 66 участник

7 Обществознание Краморенко Всеволод 
Вячеславович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

7 24 66 участник

8 Обществознание Лебедикова Злата 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Гимназия 
№12"

7 26 66 участник

9 Обществознание Михеева Анна 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

7 38 66 призер
3

10 Обществознание Никодимова 
Александра 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1“

7 29 66 участник

11 Обществознание Румынина Варвара 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

7 32 66 участник

12 Обществознание Сергеева Екатерина 
Дмитриевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

Z' - -

7 25 66 участник

&&& 

Q^S^CtbL*; j 1

07



1

71 TTJTT? 7^7 мТТ&ъ 777/. .7'7,--'"'"И

N9 Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Обществознание Арестов Максим Евгеньевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 49 66 призер
2

2 Обществознание Бирюкова Анастасия 
Николаевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 73"

8 25 66 участник

3 Обществознание Волков Максим Андреевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 26 66 участник

4 Обществознание Галидбарова Маргарита 
Олеговна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 73"

8 37 66 призер
3

5 Обществознание Готман Роман 
Константинович

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 36 66 призер
3

6 Обществознание Иванова Елизавета 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 34 66 призер
3

7 Обществознание Исаков Илья Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №37"

8 57 66 победитель
1

8 Обществознание Казак Виктория Денисовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 31 66 участник

9 Обществознание Казанцева Светлана 
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

8 42 66 призер
2

10 Обществознание Кодинцова София 
Викторовна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 73"

8 28 66 участник

11 Обществознание Конищева Ульяна Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 33 66 участник

12 Обществознание Лебедева Екатерина 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Основная общеобразовательная школа № 19"

8 42 66 призер
2

13 Обществознание Свешникова Вероника 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 31 66 участник

14 Обществознание Сизова Маргарита 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 30 66 участник

15 Обществознание Трущелёв Владислав 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Основная общеобразовательная школа № 19"

8 28 66 участник

16 Обществознание Устьянцев Алексей 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 56 66 победитель
1

17 Обществознание Фартуков Александр 
Андреевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 73"

8 31 66 участник

18 Обществознание Чезганов Игорь 
Константинович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Основная общеобразовательная школа № 19"

8 26 66 участник

19 Обществознание Черкунов Артём Сергеевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 28 66 участник

20 Обществознание Черникова Анастасия 
Александровна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 31 66 участник

21 Обществознание Шевцова Алиса Евгеньевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 73"

8 32 66 участник

22 Обществознание Шульц София Сергеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 25 66 участник



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество баллов

Статус Место

1 Обществознание Алимов Дмитрий 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

9 26 75 участник

2 Обществознание Беляева Александра 
Андреевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени 

С.В.Кайгородова"

9 18 75 участник

3 Обществознание Драгунов Савелий 
Анатольевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 32 75 участник

4 Обществознание Дубаева Елизавета 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 21 75 участник

5 Обществознание Егоров Иван 
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

9 15 75 участник

6 Обществознание Ефимова Валерия 
Вячеславовна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 73"

9 14 75 участник

7 Обществознание Кениг Алиса 
Станиславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 23 75 участник

8 Обществознание Козлова Дарья 
Викторовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 59 75 победитель
1

9 Обществознание Кокоша Валерия 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 17 75 участник

10 Обществознание Крохотина Анастасия 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 28 75 участник

11 Обществознание Логунова Алёна 
Г еннадьевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени 

С.В.Кайгородова"

9 22 75 участник

12 Обществознание Лучкин Максим 
Артемович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №33"

9 10 75 участник

13 Обществознание Лысечко Анастасия 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №37"

9 12 75 участник

14 Обществознание Мишина Дарья 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 26 75 участник

15 Обществознание Мусатова Софья 
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 5 75 участник

16 Обществознание Простарнакова 
Александра Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 15 75 участник

17 Обществознание Смирнова Маргарита 
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №37"

9 25 75 участник

18 Обществознание Соколова Софья 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

9 24 75 участник

19 Обществознание Соловьёв Егор 
Витальевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 24 75 участник

09



2

20 Обществознание Степанов Дмитрий 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

9 9 75 участник

21 Обществознание Сыресина Полина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 25 75 участник

22 Обществознание Удовикина Ульяна 
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12“

9 14 75 участник

23 Обществознание Швыдкина Арина 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №20 им. В.М. Елсукова"

9 10 75 участник

24 Обществознание Шипунова Виолетта 
Вадимовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

9 25 75 участник

25 Обществознание Шумаков Павел 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 26 75 участник

/ 2к/е, 2 02 !,

ц с.а

zuhjl .

09



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество баллов

Статус Место

1 Обществознание Барышникова Виктория 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2“

10 49 75 призер
2

2 Обществознание Дроботова Катерина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2“

10 39 75 призер
3

3 Обществознание Иунихин Егор Дмитриевич Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей №4 им. Н.М. Голянской"

10 17 75 участник

4 Обществознание Кетова Виктория 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 17 75 участник

5 Обществознание КисвянцевАлексей 
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

10 11 75 участник

6 Обществознание Козлова Ольга Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

10 44 75 призер

3
7 Обществознание Колесник Надежда 

Фёдоровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Г имназия 

№12"
10 69 75 победитель

1
8 Обществознание Лебединская Кира 

Александровна
Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №18"
10 16 75 участник

9 Обществознание Мельникова Мария 
Сергеевна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей №4 им. Н.М. Голянской"

10 19 75 участник

10 Обществознание Нечаева Софья Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

10 16 75 участник

11 Обществознание Окунева Диана Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2“

10 27 75 участник

12 Обществознание Паршиков Кирилл 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Г имназия 
№12"

10 3 75 участник

13 Обществознание Петрушина Яна 
Витальевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2“

10 24 75 участник

14 Обществознание Подчалина Ангелина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

10 40 75 призер
3

15 Обществознание Просецкая Арина 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

10 16 75 участник

16 Обществознание Пугач Марина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

10 2 75 участник

17 Обществознание Пугачева Полина 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 15 75 участник

18 Обществознание Тациенко Арина 
Михайловна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 4 75 участник

19 Обществознание Черменина Полина 
Константиновна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей №4 им. Н.М. Голянской"

10 30 75 участник

20 Обществознание Шиповалова Елизавета 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

10 31 75 участник

010



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Клас
с

Коли 
чест 

во 
балл 

ов

Макс 
имал 
ьное 
коли 
чест 

во 
балл 

ов

Статус Место

1 Обществознание Астанкова Дарья Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ''Средняя 
общеобразовательная школа №1"

11 9 75 участник

2 Обществознание Егорова Диана Игоревна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

11 22 75 участник

3 Обществознание Ерофеева Мария Олеговна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

11 6 75 участник

4 Обществознание Казакова Арина Владимировна Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей №4 им. Н.М. Голянской"

11 12 75 участник

5 Обществознание Кирдяпкина Екатерина 
Валериевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

11 55 75 победитель
1

6 Обществознание Конева Валентина Владимировна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

11 3 75 участник

7 Обществознание Котельников Дмитрий Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

11 17 75 участник

8 Обществознание Мерзлякова Полина Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

11 13 75 участник

9 Обществознание Оленина Полина Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

11 17 75 участник

10 Обществознание Ткаченко Олеся Константиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

11 45 75 призер
2

11 Обществознание Форышева Елизавета 
Валериевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Г имназия 
№12"

11 30 75 участник

12 Обществознание Черепанова Анна Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Г имназия 
№12"

11 45 75 призер
2

/2 U. J

011


		2023-12-13T17:21:44+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна




